






Данные стандарты требуют соблюдения применимых этических норм, а также 
планирования и проведения аудита таким образом, чтобы получить достаточную 
уверенность в том, что бухгалтерская отчетность не содержит существенных ис­
кажений. 

Аудит включал проведение аудиторских процедур, направленных на получение 
аудиторских доказательств, подтверждающих числовые показатели в бухгалтерской 
отчетности и раскрытие в ней информации. Выбор аудиторских процедур является 
предметом нашего суждения, которое основывается на оценке риска существенных 
искажений, допущенных вследствие недобросовестных действий или ошибок. 

В процессе оценки данного риска нами рассмотрена система внутреннего 
контроля, обеспечивающая составление и достоверность бухгалтерской отчетности, 
с целью выбора соответствующих аудиторских процедур, но не с целью выражения 
мнения об эффективности системы внутреннего контроля. 

Аудит также включал оценку надлежащего характера применяемой учетной 
политики и обоснованности оценочных показателей, полученных руководством 
аудируемого лица, а также оценку представления бухгалтерской отчетности в целом. 

Мы полагаем, что полученные в ходе аудита аудиторские доказательства дают 
достаточные основания для выражения мнения о достоверности пересмотренной 
бухгалтерской отчетности и соответствия порядка ведения бухгалтерского учета 
законодательству Российской Федерации. 

Мнение 

По нашему мнению, прилагаемая к настоящему аудиторскому заключению 
пересмотренная бухгалтерская отчетность, отражает достоверно во всех 
существенных отношениях, финансовое положение Открытого акционерного об­
щества «Мурманскпромстрой» по состоянию на 31 декабря 2010 года, результаты 
его финансово- хозяйственной деятельности и движение денежных средств за 2010 
год в соответствии с российскими правилами составления бухгалтерской отчетности. 
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Приложения к аудиторскому Заключению: 
Бухгалтерская отчетность, составленная исполнительным органом 09.06.2011, в 

т. ч. 
1. Бухгалтерский баланс, дата составления 09.06.2011 (Форма № 1) на 1-ом листе. 
2. Отчет о прибылях и убытках за 2010 год (Форма № 2) на 1-ом листе. 
3. Отчет об изменениях капитала за 2010 год (Форма № 3) на 1-ом листе. 
4. Отчет о движении денежных средств за 2010 год (Форма № 4) на 1-ом листе. 
5. Приложение к бухгалтерскому балансу за 2010 год (Форма № 5) на 2-х листах. 
6. Пояснительная записка за 2010 год на 6-ти листах. 

Всего сброшюровано - 16 (шестнадцати) листах. 
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III. Капитал и резервы 

Уставный капитал 
Добавочный капитал 
Резервный капитал 

в том числе: 
резервы, образованные в соответствии с учредительными 
документами 

Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток) 

Итого по разделу III 

IV. Долгосрочные обязательства 

Отложенные налоговые обязательства 

Итого по разделу IV 

V. Краткосрочные обязательства 

Займы и кредиты 
Кредиторская задолженность 

в том числе: 
поставщики и подрядчики 
задолженность перед персоналом организации 
задолженность перед государственными внебюджетными 
фондами 
задолженность по налогам и сборам 
прочие кредиторы 

Задолженность участникам (учредителям) по выплате доходов 

Итого по разделу V 

БАЛАНС (сумма строк 490 + 590 + 690) 

Код 
показателя 

2 

410 
420 
430 

432 

470 
490 

515 

590 

610 
620 

621 
622 

623 

624 
625 
630 

690 

700 

На начало 
отчетного года 

3 

39 
16 498 

10 

10 

54 192 
70 739 

592 

592 

108 057 

70 047 
1 179 

117 

12 472 
24 243 

2 053 

110111 

181 442 

На конец 
отчетного периода 

• ' . 

39 
14 168 

10 

10 

55 833 
70 050 

413 

413 

4 302 
85 609 

53 950 
938 

844 

8 229 
21 648 

2 476 

92 387 

162 850 

СПРАВКА о наличии ценностей, учитываемых на 
забалансовых счетах 

Арендованные основные средства 
Списанная в убыток задолженность неплатежеспособных 
дебиторов -
Обеспечения обязательств и платежей выданные 
Нематериальные акфшы, полученные в пользование 
Бланки строгой отчетности 

910 

940 

960 
990 
991 

232 

1 424 

22 850 
32 

1 

232 

1 517 

25 469 
32 
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РАСШИФРОВКА ОТДЕЛЬНЫХ ПРИБЫЛЕЙ И УБЫТКОВ 

Показатель 

наименование 
1 

Штрафы, пени и неустойки, признанные или по 
которым получены решения суда (арбитражного 
суда) об их взыскании 
Прибыль (убыток) прошлых лет 
Курсовые разницы по операциям в иностранной 
валюте 
Списание дебиторских 
задолженностей, по ко 
давности 

и кредиторских 
орым истек срок исковой 

код 
2 

210 
220 

240 

260 

За отчетный период 

прибыль 
3 

5 

666 

4 148 

убыток 
4 

45 
545 

744 

189 

За аналогичный период 
предыдущего года 

прибыль 
5 

-

107 

убыток 
6 

71 
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